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Tabla Jul16 . Grado de necesidad de reforma de la Administración de Justicia en España
¿Hasta qué punto considera Ud. que es necesaria una reforma de la Administración de Justi-
cia en España, muy necesaria, bastante necesaria, poco necesaria o no es necesaria?

Muy 
necesaria

Bastante 
necesaria

Poco 
necesaria

No es 
necesaria N.S. N.C. Total (n)

Total 35,5 43,9 7,5 1,9 11,0 0,3 100 (2.952)

Ideología

Izquierda 1-2 51,5 37,4 5,5 0,8 4,3 0,5 100 (398)
3-4 35,1 46,6 8,0 2,1 8,0 0,2 100 (875)
5 34,0 48,3 7,1 1,4 8,7 0,5 100 (565)
6 33,2 45,5 11,9 1,7 7,7 0,0 100 (235)
7-8 30,1 47,1 9,6 1,3 11,2 0,6 100 (312)
Derecha 9-10 30,1 46,6 7,8 4,9 10,7 0,0 100 (103)
N.S. 27,8 32,7 5,6 2,1 31,7 0,0 100 (284)
N.C. 33,9 38,9 3,9 3,9 18,9 0,6 100 (180)

Recuerdo de voto

PSOE 31,9 47,5 7,4 2,3 10,7 0,3 100 (910)
PP 27,4 43,5 11,8 2,3 14,7 0,3 100 (347)
Unidas Podemos 36,3 49,8 8,0 0,0 5,5 0,5 100 (201)
Ciudadanos 31,2 46,4 12,2 1,0 8,5 0,7 100 (295)
VOX 34,3 47,2 11,1 2,8 4,6 0,0 100 (108)
Otros partidos 57,5 32,6 3,0 1,1 5,8 0,0 100 (365)
No tenía edad 33,3 33,3 0,0 0,0 33,3 0,0 100 (9)
En blanco 36,4 47,3 1,8 3,6 10,9 0,0 100 (55)
No votó 35,7 41,1 5,7 1,6 16,0 0,0 100 (387)
No tenía derecho a voto 25,0 75,0 0,0 0,0 0,0 0,0 100 (4)
No recuerda 30,3 36,4 0,0 9,1 21,2 3,0 100 (33)
N.C. 32,8 42,9 6,3 2,1 15,1 0,8 100 (238)

Religión

Creyente practicante 24,7 42,9 8,4 3,0 20,6 0,3 100 (296)
Creyente no practicante 32,6 45,0 8,7 1,9 11,5 0,3 100 (1.725)
Agnóstico/a, no creyente, ateo/a 44,7 42,5 5,0 1,5 6,1 0,2 100 (862)
N.C. 39,1 36,2 4,3 1,4 15,9 2,9 100 (69)

Hábitat

Pueblo o ciudad pequeña 36,7 41,9 6,7 1,4 13,4 0,0 100 (659)
Ciudad mediana 35,1 43,6 8,1 2,1 10,8 0,4 100 (1.121)
Ciudad grande 34,5 44,6 7,7 2,4 10,5 0,3 100 (884)
Gran núcleo urbano 37,2 47,2 6,3 0,7 7,6 1,0 100 (288)

Fuente: CIS, Barómetro de julio de 2019, estudio 3.257.


